PAGE
2

                                                                   Протокол № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции при Администрации Джерокайского сельского поселения
                                                                                                   от 19.12.2013г.
Присутствовали:
	Нагароков К.А.

	 Глава Джерокайского сельского поселения, председателя комиссии

	Ченешева А.Ч.
	-
	Заместитель главы Джерокайского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

 Шхафижева С.А.                 –юрист МО «Джерокайское сельское поселение»,
                                                секретарь комиссии;

Беданокова М.А.                  - сп.1 кат с выполнением функций главного бухгалтера;

Устов К.Х.                              -депутат совета народных депутатов МО
                                  «Джерокайское сельское поселение» (по согласованию);

Тлюстангелов М.И.              -депутат совета народных депутатов МО
                                    «Джерокайское сельское поселение» (по согласованию).

Повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. Рассмотрение  вопросов  деятельности комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.

     2. Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции в администрации Джерокайского сельского поселения за  2013 год.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:Ченешеву  А.Ч., заместителя  главы МО «Джерокайское сельское поселение», заместителя председателя комиссии:
-в комиссию не поступали уведомления о фактах склонения муниципальных служащих администрации Джерокайское сельского поселения к совершению коррупционного правонарушения.

- писем и заявлений по конфликтам интересов, о нарушениях служебного поведения  муниципальных служащих администрации Джерокайского сельского поселения не поступало.

РЕШИЛИ:

    1.Продолжить деятельность комиссии по выявлению правонарушений, предотвращению конфликтов интересов на муниципальной службе.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Нагарокова К.А - председателя комиссии который рассказал что, согласно плана работы по противодействию коррупции в Джерокайском сельском поселении фактов несоблюдения норм ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальных служащих не поступало.

   Осуществляется контроль исполнения смет и лимитов бюджетных обязательств, обеспечивается своевременное исполнение требований к финансовой отчетности.

    Проекты нормативных правовых актов администрации до их принятия направляются в прокуратуру Шовгеновского района.
     В администрации действует комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

     За 2013 год в Администрацию Джерокайского сельского поселения  уведомлений о фактах обращений  в целях склонения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации поселения, к совершению коррупционных правонарушений не поступало.

    В Администрации осуществляется  постоянный контроль за исполнительской дисциплиной, оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам муниципальной службы.

РЕШИЛИ:

1. Представленный  отчет о работе комиссии по противодействию коррупции за 2013 год принять к сведению
Председатель                                                          К.А. Нагароков
Секретарь                                                                С.А. Шхафижева